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Broń  palna  jest  gwarantem  bezpieczeństwa.  Uzbrojone
społeczeństwo  jest  w  stanie  bronić  się  nie  tylko  przed
agresywnym rządem, ale także przed terroryzmem. Dlatego Czechy
chcą wprowadzić nowe prawo, które pozwoli obywatelom nosić
broń przy sobie i w razie potrzeby zastrzelić terrorystę,
zanim ten popełni masową zbrodnię.

W styczniu bieżącego roku czeski rząd ogłosił, że wprowadzi
odpowiednie zmiany w konstytucji, aby mieszkańcy tego państwa
mogli prawidłowo reagować na zagrożenia. W tym kontekście mówi
się  o  islamskim  terroryźmie,  który  zapanował  w  Europie
Zachodniej.  Minister  Spraw  Wewnętrznych  Milan  Chovanec
powiedział,  że  społeczeństwo  nie  może  być  rozbrojone  gdy
sytuacja  związana  z  bezpieczeństwem  na  naszym  kontynencie
pogarsza  się.  Zwrócił  również  uwagę  na  fakt,  że  zamachy
terrorystyczne  w  Europie  jeszcze  ani  razu  nie  zostały
popełnione  z  użyciem  legalnie  posiadanej  broni.

To  oznacza,  że  islamiści  zdobywają  broń  palną  na  czarnym
rynku, czyli nielegalnie. Z kolei mieszkańcy danego państwa –
Niemiec, Francji lub Wielkiej Brytanii – nie mogą posiadać
tego typu narzędzi do samoobrony, zatem pozostaje im liczyć na
pomoc służb lub zdobyć broń w sposób nielegalny, lecz wtedy
będą postrzegani przez rządy jako przestępcy. Oczywiście zanim
policja przybędzie na miejsce zdarzenia, uzbrojony napastnik
zdąży zabić kilka, kilkanaście, lub nawet kilkadziesiąt osób.
To tak jakby zakazać posiadania gaśnicy i liczyć, że straż
pożarna zdąży przyjechać do naszego domu zanim spłonie.

Projekt zmian dotyczących posiadania i używania broni palnej
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trafił do niższej izby czeskiego parlamentu i został przyjęty
większością głosów. Kolejnym krokiem będzie wysłanie jej do
Senatu,  gdzie  musi  otrzymać  poparcie  minimum  3/5  osób.
Następnie trafi w ręce prezydenta Milosza Zemana, który sam
jest zwolennikiem tej zmiany.

Podczas gdy hoplofobiczna Unia Europejska stara się ograniczyć
dostęp do broni, Czechy idą dokładnie w odwrotnym kierunku. Na
terenie tego kraju zarejestrowanych jest ponad 800 tysięcy
sztuk  broni  palnej.  Choć  większość  z  nich  egzemplarze
muzealne,  około  połowa  z  nich  nadaje  się  do  użycia  w
samoobronie.  Czechy  to  również  jeden  z  największych
producentów  broni  na  świecie.
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